

## **EUSKAL IKASKETETAKO GRADUTIK FILOLOGIA GRADURA ETA FILOLOGIA GRADUTIK EUSKAL IKASKETETAKO GRADURA SARTZEKO AKORDIOA. LETREN FAKULTATEA.**

### 1. Balorazio-irizpideak eta gainontzeko informazioa:

Gradu bakoitzean 10 plaza eskaintzen dira guztira bide horretatik. Sarbidea eskatzeko baldintza dagokion ibilbidea osatu duen gradu-titulua izatea da.

1.1. Euskal Ikasketetako gradutik Filologia (Hispanikoa) Gradura sartzea. Egoera hori gerta dadin, **derrigorrezkoa** da Euskal Ikasketak egitean **Bigarren Hizkuntzaren ibilbide osoa egin izana: gaztelania**, bere hautazko guztiak barne (12+36 ECTS, Bigarren Hizkuntza horren bai Literatura, baita Gramatika ere: **gaztelania**).

1.2. Euskal Ikasketetako gradutik Filologia (Klasikoa) Gradura sartzea. Egoera hori gerta dadin, **derrigorrezkoa** da Euskal Ikasketak egitean **Bigarren Hizkuntzaren ibilbide osoa egin izana: Klasikoa**, bere hautazko guztiak barne (12+36 ECTS, Bigarren Hizkuntza horren bai Literatura, baita Gramatika ere: **Klasikoa**).

1.3. Euskal Ikasketetako gradutik Filologia (Frantsesa) Gradura sartzea. Egoera hori gerta dadin, **derrigorrezkoa** da Euskal Ikasketak egitean **Bigarren Hizkuntzaren ibilbide osoa egin izana: frantsesa**, bere hautazko guztiak barne (12+36 ECTS, Bigarren Hizkuntza horren bai Literatura, baita Gramatika ere: **frantsesa**).

1.4. Euskal Ikasketetako gradutik Filologia (Alemana) Gradura sartzea. Egoera hori gerta dadin, **derrigorrezkoa** da Euskal Ikasketak egitean **Bigarren Hizkuntzaren ibilbide osoa egin izana: alemana**, bere hautazko guztiak barne (12+36 ECTS, Bigarren Hizkuntza horren bai Literatura, baita Gramatika ere: **alemana**).

1.5. Filologia gradutik Euskal Ikasketetako Gradura sartzea. Egoera hori gerta dadin, **derrigorrezkoa** da Euskal Ikasketak egitean **Bigarren Hizkuntzaren ibilbide osoa egin izana: euskara**, bere hautazko guztiak barne (12+36 ECTS, Bigarren Hizkuntza horren bai Literatura, baita Gramatika ere: **euskara**).

2. Sartzeko baldintza betetzen duten pertsonen **eskaerak antolatzeko balorazio-irizpideak** honako hauek dira: (a) beraien alde aurreko prestakuntza sarbide berriaren diseinura egokitzea, (b) espediente akademikoaren batezbesteko nota.

Bi irizpideak kontuan hartuta, eskaerak ordenatzeko, alderdi batzuk lehenetsiko dira:

- Lehenik eta behin, UPV/EHUko tituludunak, sarbide berriarekin bat datorren aurretiko prestakuntza izan dutelako.

- Ikasketa-espedientearen arabeko ordena.

- Berdinketa gertatuz gero, lortutako puntuazioan ohorezko matrikulen kopurua hartuko da kontuan, eta berdinketak jarraitzen badu, jarraian, bikain eta oso ongien kopurua.

3. **Aurreinskripzioa** egiteko epea honako hau izango da:

Uztaileko lehen astea

4. **Aurreinskripzioak eta matrikularako deia** uztailaren bigarren astean antolatuko dira.

Taula ofizialean eta [zentroaren webgunean](#) argitaratuko da.

Matrikula iraileko lehen hamabostaldian egingo da.

Ezarritako epean matrikula egiten ez duenak matrikula jasotzeko eskubidea galdu egingo du.

5. Matrikulazio-aldiaren ondoren plaza libreak geratzen badira, itzarote-zerrendan geratu diren pertsonei egingo zaie deia, matrikularen 2. epean.

## Kredituen aitortzen taula

Filologia (Hispanikoa) Gradua lortzeko, Euskal Ikasketetako Gradutik datozen ikasleek honako plangintza hau egin eta gainditu beharko dute (Bigarren Hizkuntzako (gaztelania) jakintzagai guztiak ikasi badituzte soilik eskura daiteke):

### EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA → FILOLOGIA (HISPANIKOA) GRADUA

#### LEHENENGO URTEA

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25638</b> HISPANIAR IKASKETETARAKO SARRERA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25640</b> ERDI AROKO HISPANIAR LITERATURA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25647</b> HISPANOAMERIKAR LITERATURA I: XIX MENDEA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25646</b> ESPAINAR LITERATURA: URREZKO MENDEKO TESTUAK	2	6	Nahitaezkoak
<b>25648</b> GAZTELANIAREN HISTORIA II	2	6	Nahitaezkoak
<b>25650</b> HIZKUNTZALARITZA ERROMANIKOA	2	6	Nahitaezkoak
<b>LEHENENGO URTEA: 36 KREDITU</b>			

#### BIGARREN URTEA

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25652</b> ESPAINAR LITERATURA: ERDI AROKO TESTUAK	1	6	Nahitaezkoak
<b>25653</b> HISPANOAMERIKAR LITERATURA II: XX MENDEA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25656</b> ESPAINAR LITERATURA: XVIII. ETA XIX. MENDEAK	1	6	Nahitaezkoak
<b>25655</b> GAZTELANIA IV: DISKURTSOAREN ANALISIA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25651</b> ESPAINAR LITERATURA: URREZKO MENDEKO TESTUAK	2	6	Nahitaezkoak
<b>25657</b> ESPAINAR LITERATURA: XX. MENDEA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25662</b> GRADU AMAIERAKO LANA	2	6	Nahitaezkoak
<b>BIGARREN URTEA: 42 KEDITU</b>			

Filologia (Klasikoa) Gradua lortzeko, Euskal Ikasketetako Gradutik datozen ikasleek honako plangintza hau egin eta gainditu beharko dute (Bigarren Hizkuntzako (klasikoa) jakintzagai guztiak ikasi badituzte soilik eskura daiteke):

**EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA → FILOLOGIA (KLASIKOA) GRADUA**

**LEHENENGO URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25626</b> LATINA III	1	6	Nahitaezkoak
<b>25631</b> GREZIARAZKO TESTUAK I	1 eta 2	9	Nahitaezkoak
<b>25632</b> TEXTOS LATINOS I	1	6	Nahitaezkoak
<b>25627</b> LATINA IV	2	6	Nahitaezkoak
<b>25625</b> GREZIERA IV	2	6	Nahitaezkoak
<b>25623</b> GREZIAR ETA LATINDAR LITERATURARAKO SARRERA	2	6	Nahitaezkoak
<b>LEHENENGO URTEA: 39 KREDITU</b>			

**BIGARREN URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25634</b> INDOEUROPEAR HIZKUNTZALARITZA	1 eta 2	9	Nahitaezkoak
<b>25629</b> MUNDU KLASIKOAREN HISTORIA	1 eta 2	9	Nahitaezkoak
<b>25636</b> GREZIERAZKO TESTUAK II	1 eta 2	9	Nahitaezkoak
<b>25637</b> LATINEZKO TESTUAK III.	1	6	Nahitaezkoak
<b>25633</b> LATINEZKO TESTUAK II	2	6	Nahitaezkoak
<b>25662</b> GRADU AMAIERAKO LANA	2	6	Nahitaezkoak
<b>BIGARREN URTEA: 45 KREDITU</b>			

Filologia (Frantsesa) Gradua lortzeko, Euskal Ikasketetako Gradutik datozen ikasleek honako plangintza hau egin eta gainditu beharko dute (Bigarren Hizkuntzako (Frantsesa) jakintzagai guztiak ikasi badituzte soilik eskura daiteke):

**EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA → FILOLOGIA (FRANTSESA) GRADUA**

**LEHENENGO URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25602</b> FRANTSES FONETIKA ETA FONOLOGIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25601</b> DISCURTSOAREN ANALISIA FRANTSESEAN	1	6	Nahitaezkoak
<b>25612</b> FRANTSESEZKO LANAK ETA TESTUAK III	1	6	Nahitaezkoak
<b>25606</b> FRANTSES MORFOSINTAXIA	2	6	Nahitaezkoak
<b>35650</b> HIZKUNTZALARITZA ERROMANIKOA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25613</b> FRANTSESEZKO LANATAK ETA TESTUAK IV	2	6	Nahitaezkoak
<b>LEHENENGO URTEA: 36 KREDITU</b>			

**BIGARREN URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25614</b> FRANTSES SEMANTIKA ETA PRAGMATIKA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25616</b> KULTURA ETA ZIBILIZAZIO FRANKOFONOAK	1	6	Nahitaezkoak
<b>25661</b> FRANTSESA ATZERRIKO HIZKUNTZA MODUAN IRAKASTEKO METODETARAKO SARRERA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25618</b> FRANTSESEZKO LANAK: TEORIA ETA IKASKETA KORRONTEAK	1	6	Nahitaezkoak
<b>25615</b> FRANTSESEZKO ZINREMA, IRUDIA ETA ZIBERLITERATURA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25617</b> HELBURU ESPEZIFIKOETARAKO FRANTSESA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25662</b> GRADU AMAIERAKO LANA	2	6	Nahitaezkoak
<b>BIGARREN URTEA: 42 KEDITU</b>			

Filologia (Alemana) Gradua lortzeko, Euskal Ikasketetako Gradutik datozen ikasleek honako plangintza hau egin eta gainditu beharko dute (Bigarren Hizkuntzako (alemana) jakintzagai guztiak ikasi badituzte soilik eskura daiteke):

**EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA → FILOLOGIA (ALEMANA) GRADUA**

**LEHENENGO URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25590</b> ALEMAN HIZKUNTZALARITZA I: FONETIKA ETA FONOLOGIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25578</b> ALEMANA III	1	6	Nahitaezkoak
<b>25587</b> ALEMANAR LITERATURA II: "STURM UND DRANG" MUGIMENDUTIK ERREALISMORA ARTE	1	6	Nahitaezkoak
<b>25581</b> ALEMANA IV	2	6	Nahitaezkoak
<b>25586</b> ALEMANIAR LITERATURA I: ERDI AROTIK ILUSTRAZIARAARTEKO LITERATUR TESTU ALEMANAK	2	6	Nahitaezkoak
<b>25595</b> ALEMANIAREN HISTORIA ETA KULTURA II: ALEMANIAREN BATERATZETIK GAUR EGUNERA ARTE	2	6	Nahitaezkoak
<b>LEHENENGO URTEA: 36 KREDITU</b>			

**BIGARREN URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25592</b> ALEMAN HIZKUNTZALARITZA III: SINTAXIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25580</b> ALEMANA V <sup>1</sup>	1	6	Nahitaezkoak
<b>25585</b> ALEMAN AKADEMIKOA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25581</b> ALEMANA VI <sup>2</sup>	2	6	Nahitaezkoak
<b>25593</b> ALEMAN HIZKUNTZALARITZA IV: ALEMANAREN ALDAERA SINKRONIKOAK	2	6	Nahitaezkoak
<b>25660</b> ALEMAN HIZKUNTZALARITZA V: ALEMANAREN ALDAERA DIAKRONIKOAK	2	6	
<b>25662</b> GRADU AMAIERAKO LANA	2	6	Nahitaezkoak
<b>BIGARREN URTEA: 42 KEDITU</b>			

## Kredituen aitortpen taula

<sup>1</sup> Materia con prerequisite: para matricular la asignatura *Lengua Alemana V* es necesario superar las asignaturas *Lengua Alemana III* y *Lengua Alemana IV* del primer curso.

<sup>2</sup> Materia con prerequisite: para matricular la asignatura *Lengua Alemana VI* es necesario superar las asignaturas *Lengua Alemana III* y *Lengua Alemana IV* del primer curso.

Ingeles Ikasketetako Gradua lortzeko, Euskal Ikasketetako Gradutik datozen ikasleek honako plangintza hau egin eta gainditu beharko dute (Bigarren Hizkuntzako (Ingelesa) jakintzagai guztiak ikasi badituzte soilik eskura daiteke):

**FILOLOGIAKO GRADUA → EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA**

**LEHENENGO URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25671</b> EUSKAL MORFOLOGIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25666</b> EUSKAL TESTUAK I	1	6	Nahitaezkoak
<b>25672</b> EUSKARAREN DIDAKTIKA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25673</b> EUSKAL FONETIKA ETA FONOLOGIA II	1	6	Nahitaezkoak
<b>25663</b> EUSKAL FILOLOGIARAKO SARRERA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25670</b> EUSKAL TESTUAK II	2	6	Nahitaezkoak
<b>25676</b> EUSKAL GRAMATIKA HISTORIKOA	2	6	Nahitaezkoak
<b>25675</b> EUSKAL LITERATURA II	2	6	Nahitaezkoak
<b>LEHENENGO URTEA: 48 KREDITU</b>			

**BIGARREN URTEA**

<b>Ikasgaia</b>	<b>Lauhilabetea</b>	<b>Kredituak</b>	<b>Ikasgai mota</b>
<b>25674</b> TIPOLOGIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25678</b> EUSKARAREN HISTORIA I	1	6	Nahitaezkoak
<b>25680</b> EUSKAL LEXIKOLOGIA ETA LEXIKOGRAFIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25679</b> EUSKAL SINTAXIA	1	6	Nahitaezkoak
<b>25681</b> EUSKARAREN HISTORIA II <sup>3</sup>	2	6	Nahitaezkoak
<b>25682</b> EUSKAL LITERATURA III	2	6	Nahitaezkoak
<b>25693</b> GRADU AMAIERAKO LANA	2	6	Nahitaezkoak
<b>BIGARREN URTEA: 42 KEDITU</b>			

<sup>3</sup> Aurrebaldintzekin: "Euskararen historia II" matrikulatu ahal izateko "Euskal testuak I" eta "Euskal testuak II" (lehen mailakoak) ikasgaiak gaindituta eduki behar dira.